
Pagina 1 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE  

DEL DIRETTORE DELLA S.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE 
 

N. 1096 DEL 31.10.2017 

 

 

OGGETTO: Affidamento lavori di “Spostamento di n. 2 UPS e n. 1 pacco di Batterie nel nuovo lo-

cale Sottostazione Elettrica denominata “B2” a servizio dell’edificio DEA del P.O. Annunziata di 

Cosenza”.  

CIG: ZE120617C9 

 

 

Il Direttore della Unità Operativa Complessa “Gestione Tecnico Patrimoniale” Ing. Amedeo De 

Marco in forza della delega conferita al Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliera con Delibera-

zione n. 243 del 18.10.2016, nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, ha adottato la 

seguente determinazione in merito all’argomento indicato in oggetto. 

 

 

 

 

 

U.O.C. GESTIONE RISORSE ECONOMICHE E FINANZIARIE 
 
 
 
 

Si attesta che la spesa di € 1.852,44 (Iva inclusa) scaturente dalla presente proposta, è stata annotata 

sul conto n. 503.1.101 del Bilancio anno 2017, che presenta idonea copertura.- 

 

 

 
      Il Responsabile del Procedimento                                      Il Direttore  dell’Ufficio 
                    
 
 
 
 
 
 
 
PROP.  
 
 
 



Pagina 2 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Tecnico Patrimoniale 

PREMESSO 

- Che, a seguito di modifiche di natura edile (realizzazione di un idoneo locale per 

l’alloggiamento del box batterie a servizio degli UPS in dotazione ai Laboratori di Virologia e di 

Analisi e del reparto UTIC di Cardiologia, realizzato all’interno della Sottostazione Elettrica de-

nominata “B2”) si rende necessario lo spostamento di n. 2 UPS e n. 1 pacco Batterie; 

 

- Che, per la realizzazione di detti lavori, si è provveduto a richiedere preventivo di spesa alla dit-

ta E.T. & T. di Demetrio Leonardo, manutentrice delle apparecchiature UPS a servizio degli 

Stabilimenti Ospedalieri ed Edifici Amministrativi  dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, giusta 

Determina n. 715 del 15.06.2016; 

 

- Che, in data 10/10/2017, la ditta E.T. & T. di Demetrio Leonardo ha trasmesso preventivo di 

spesa per i lavori di “Spostamento di n. 2 UPS e n. 1 pacco di Batterie nel nuovo locale Sotto-

stazione Elettrica denominata “B2” a servizio dell’edificio DEA del P.O. Annunziata di Co-

senza“,  per un importo di € 1.518,40 + IVA pari ad € 334,04, per un importo complessivo di 

€ 1.852,44;  

 

- Che, nello specifico, tenendo conto che tutti i materiali impiegati sono forniti da questa Azienda, 

l’offerta prevede: 

1. Lavoro di allacciamento elettrico mediante stesura dei cavi dell’alimentazione dei nuovi 3 

UPS, con passaggio dei cavi in canalizzazione predisposta: n. 16 ore x 2 operai specializzati 

5° livello ad un costo orario di € 29,20    Totale €    934,40; 

2. Lavori di allaccio elettrico degli UPS a 2 quadri dedicati per il collegamento a monte ed a 

valle delle Utenze privilegiate: n. 10 ore x 2 operai specializzati 5° livello ad un costo orario 

di € 29,20        Totale €    584,00; 

 Per un importo totale di € 1.518,40 + IVA al 22% € 334,04 Totale € 1.852,44  

 

- Che il Servizio Tecnico ha ritenuto congrua detta offerta esprimendo, tra l’altro, parere favore-

vole all’affidamento dei lavori di che trattasi alla ditta E.T. & T. di Demetrio Leonardo, aggiudi-

cataria del Servizio di che trattasi; 

 

- Che ricorrono le condizioni di cui all’art. 63, comma 2, lett. c) del D.Lgs n. 50/16 poichè “per 

ragioni di estrema urgenza……………, i termini per le procedure aperte o per le procedure ri-

strette o per le procedure competitive con negoziazione non possono essere rispettati”, in quanto 

trattasi degli UPS da installare con assoluta urgenza a servizio ai Laboratori di Virologia e di 

Analisi e del reparto UTIC di Cardiologia del P.O. Annunziata; 

 

- Che, in conseguenza delle premesse sopraelencate, con la presente determina è necessario affi-

dare alla ditta E.T. & T. di Demetrio Leonardo, con sede in Reggio Calabria alla Via Provinciale 

Spirito Santo-Cannavò, 127,  i lavori di “Spostamento di n. 2 UPS e n. 1 pacco di Batterie nel 

nuovo locale Sottostazione Elettrica denominata “B2” a servizio dell’edificio DEA del P.O. 

Annunziata di Cosenza“, per un importo di € 1.518,40 + IVA pari ad € 334,04, per un importo 

complessivo di € 1.852,44 (IVA compresa al 22%);  

 

 



Pagina 3 

- Che, per il pagamento di quanto sopra descritto, a favore della ditta E.T. & T. di Demetrio Leo-

nardo, è necessario registrare la somma di € 1.852,44 IVA compresa al 22% sul conto n. 

503.1.101; 

 

- Che verrà emesso a favore della ditta E.T. & T. di Demetrio Leonardo regolare mandato di pa-

gamento, previa attestazione di “regolare esecuzione dei lavori” da parte della UOC G.T.P.; 

 

- Che i sottoscriventi il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto di inte-

resse, anche potenziale, prevista dalla normativa vigente in materia; 

 

- Che la presente procedura, sul sistema XPatrimony, è registrata al numero 85/2017; 

 

- Che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi della L.R. 

11/2004; 

 

- Accertata la regolarità tecnico amministrativa; 

 

DETERMINA 

 

- Di intendere le premesse integralmente ripetute e confermate; 

 

- Di affidare, ai sensi dell’art.  63, comma 2, lett. c) del D.Lgs n. 50/16, alla ditta E.T. & T. di 

Demetrio Leonardo, i lavori di “Spostamento di n. 2 UPS e n. 1 pacco di Batterie nel nuovo 

locale Sottostazione Elettrica denominata “B2” a servizio dell’edificio DEA del P.O. Annun-

ziata di Cosenza“, per un importo complessivo di € 1.852,44 (IVA compresa al 22%);   

 

- Di annotare la somma complessiva di € 1.852,44 sul conto n. 503.1.101 del budget 2017; 

 

- Di stabilire che verrà emesso in favore della ditta E.T. & T. di Demetrio Leonardo, regolare 

mandato di pagamento, previa attestazione di regolare esecuzione dei lavori da parte dell’UOC 

Gestione Tecnico Patrimoniale;  

 

- Di confermare che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità, ai sensi 

della L.R. 11/04; 

 

- Di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale in 

conformità ai contenuti dell’art.3 – ter del D.lgs. n°502/1192 e s.m. e i.. 
 

Il Resp. del Procedimento               Il Responsabile Servizi Amm./vi 

   Rag. Pietro Palermo               Dott.ssa Erminia Piane 

 

IL Direttore U.O.C. 

Gestione Tecnico Patrimoniale 

Ing. Amedeo De Marco



Pagina 4 

SI ATTESTA 
 
Che la presente determinazione 
 

• è stata affissa all’albo pretorio di questa Azienda in data ___________________ e vi rimarrà 
per quindici giorni; 
 

• è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data __________________________; 
 
• è costituita da n.___________ fogli intercalari e n. ___________fogli allegati. 

 
Cosenza, lì ……………………………. 
       Il Resp. Segreteria Generale Affari Generali 
                                                                        Sig.ra Giuliana Cadavero 

 
 

SI ATTESTA 
 

• Che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 10, comma 7, 
della legge  regionale 22 gennaio 1996, n. 2. 
 

• Che la presente determinazione, sottoposta a controllo preventivo di legittimità è stata tra-
smessa alla Regione Calabria, con nota prot. n.________ del ______________ ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 13, comma 1, della legge regionale n. 11 del 19 marzo 2004. 
 
Cosenza, lì……………………………. 
       Il Resp. Segreteria Generale Affari Generali 
                                                                        Sig.ra Giuliana Cadavero 

 
 

SI ATTESTA 
 
 

• Che la presente determinazione è divenuta esecutiva in data ____________________ per de-
correnza del termine di cui all’art.13,  comma 2, della legge regionale 19 marzo 2004, n° 11. 
 

• è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n.______ del _______________ 
 

• è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento n._____ del ______________ 
 
 
Cosenza, lì ……………………………. 
                
       Il Resp. Segreteria Generale Affari Generali 
                                                                        Sig.ra Giuliana Cadavero 

 

 


